
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАРПИНСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Д5 А £. 2018 г. № ^ [ 9  

г.Карпинск

О создании Муниципального автономного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада № 18 «Родничок» путём изменения типа 

существующего Муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения детского сада № 18 «Родничок»

В соответствии со ст. 17.1. Федерального закона от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ 
«О некоммерческих организациях», ст. 5 главы 2 Федерального закона от 
03.11.2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», руководствуясь 
Методическими рекомендациями по определению критериев изменения типа 
государственных учреждений субъектов Российской Федерации и 
муниципальных учреждений с учетом сферы их деятельности, утвержденными 
Распоряжением Правительства Российской Федерации от 07.09.2010 г. № 1505-р, 
Порядком создания, реорганизации, изменения типа, ликвидации, а также 
утверждения уставов муниципальных учреждений городского округа Карпинск, 
утвержденным постановлением Администрации городского округа Карпинск от 
24.05.2011 г. № 568, на основании Предложения МБДОУ № 18 «Родничок» о 
создании муниципального автономного дошкольного образовательного 
учреждения, Администрация городского округа Карпинск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать в срок до 01.03.2019 г. Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное учреждение детский сад № 18 «Родничок» путём 
изменения типа существующего Муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детского сада № 18 «Родничок».

2. Установить, что от имени Администрации городского округа 
Карпинск функции и полномочия учредителя в отношении Муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 18 
«Родничок» осуществляет Отдел образования администрации городского округа 
Карпинск (далее - Отдел образования).

3. Сохранить предмет и основные цели деятельности Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 18 
«Родничок» (далее - существующее учреждение) в деятельности Муниципального



автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 18 
«Родничок» в полном объёме.

4. Утвердить перечень муниципального имущества, закрепляемого на 
праве оперативного управления Муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения детского сада № 18 «Родничок» (Приложение № 
1).

5. Закрепить на праве оперативного управления за Муниципальным 
автономным дошкольным образовательным учреждением детским садом № 18 
«Родничок» муниципальное имущество со дня государственной регистрации 
устава данного учреждения.

6. Передать Муниципальному автономному дошкольному 
образовательному учреждению детскому саду № 18 «Родничок» основные 
средства, находящееся на забалансовых счетах (Приложение № 2).

7. Утвердить план мероприятий по созданию Муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 18 
«Родничок» путём изменения типа существующего учреждения (Приложение №
3).

8. Отделу по управлению имуществом Администрации ГО Карпинск
(Е.В. Иванниковой), Отделу образования администрации ГО Карпинск (В.В. 
Греку), Финансовому управлению администрации ГО Карпинск (Т.В. Леглер), 
Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению 
детскому саду № 18 «Родничок» (Л.А. Стрюковой), Муниципальному казённому 
учреждению «Централизованная бухгалтерия городского округа Карпинск» 
(Е.Ю. Гордеевой) обеспечить проведение мероприятий и иных юридических 
действий по созданию автономного учреждения в порядке и сроки,
предусмотренные законодательством Российской Федерации, согласно плану, 
утверждённому пунктом 6 настоящего постановления.

9. Настоящее постановление довести до сведения всех
заинтересованных лиц, разместить на официальном сайте городского округа 
Карпинск в сети Интернет и опубликовать в Муниципальном вестнике 
городского округа Карпинск.

10. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Г лавы администрации Н.И. Г урьянова.

Глава городского округа Карпинск А.А. Клопов

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-03T16:48:31+0500




